Von: Miiller Beat

Datum: Mittwoch, 16. Dezember 2009 18:30

An: axxxxller filz@shinternet.ch

Betreff: AW: Uberschuss Rechnungen f. Zwangspsychiatrisierung und Haftverlingerung

Sehr geehrter Herr Rutz

Besten Dank fiur lhre e-mail vom 7. Dezember 2009 an die Staatskanzlei des Kantons

Schaffhausen. Inzwischen haben wir den Sachverhalt eingehend geprtift. Die

nachstehende Zusammenstellung gibt Aufschluss Gber Rechnungsstellung und die tber
40 Zahlungsvorgange in Teilbetrdgen zwischen CHF 2.00 und CHF 100.00. Ebenso ist
eine Uberzahlung von insgesamt CHF 52.30 ersichtlich. Gemass Ihren Angaben

haben Freunde von lhnen die Einzahlungen vorgenommen. Bevor wir den
Uberzahlungsbetrag an Sie riickerstatten kénnen, bendtigen wir daher von

Ihren erwahnten Freunden je eine schriftliche Erklarung mit personlicher Unterschrift,
dass diese mit der Auszahlung an Ihre Person einverstanden sind.

Rechnung 1 -Obergericht:

Zahlungsvorgange zu
Rechnung 1:

Dienststellenleiter
Mduller sucht wohl
Beschaftigungs-
therapie! ...

Oder seit wann ist es
verboten, Einzahlungen
an Freunde zu
delegieren? ...

Total Zahlungsvorgange RG 1:

Uberzahlung Total:

Beleg-Nr.
SAP

90183100

1400071569

1400071591
1400071770
1400071805
1400071806
1400071847
1400071900
1400071930
1400072045
1400072069
1400072090
1400072139
1400072151
1400072234
1400072246
1400072270
1400072296
1400072395
1400072396
1400072488
1400072488
1400072583
1400072583
1400072659
1400072732

1600007720

Datum

20.07.2009

17.08.2009

18.08.2009
25.08.2009
31.08.2009
31.08.2009
01.09.2009
02.09.2009
03.09.2009
08.09.2009
08.09.2009
09.09.2009
14.09.2009
15.09.2009
18.09.2009
21.09.2009
22.09.2009
24.09.2009
29.09.2009
29.09.2009
01.10.2009
01.10.2009
06.10.2009
06.10.2009
08.10.2009
09.10.2009

09.10.2009

Betrag
CHF

600.00

-6.00

-6.00
-100.00
-100.00
-100.00
-6.00
-6.00
-56.00
-26.00

-3.00

-3.00
-35.00

-6.00
-35.00
-12.00
-21.90

-2.00
-15.80
-20.40
-20.60
-25.10
-15.10
-10.10
-10.20
-11.10

-652.30

52.30

Entscheid /
Bemerkungen

OG Nr.

OG Nr.

OG Nr.
OG Nr.
OG Nr.
OG Nr.
OG Nr.
OG Nr.
OG Nr.
OG Nr.
OG Nr.
OG Nr.
OG Nr.
OG Nr.
OG Nr.
OG Nr.
OG Nr.
OG Nr.
falsche ESR-Daten
falsche ESR-Daten
falsche ESR-Daten
falsche ESR-Daten

51/2009/6

51/2009/6

51/2009/6
51/2009/6
51/2009/6
51/2009/6
51/2009/6
51/2009/6
51/2009/6
51/2009/6
51/2009/6
51/2009/6
51/2009/6
51/2009/6
51/2009/6
51/2009/6
51/2009/6
51/2009/6

Uberzahlung OG
Uz Staatskanzlei
Uz Staatskanzlei
Uberzahlung OG

UB a.2522.439.0101

Falligkeit

19.08.2009

19.08.2009

19.08.2009
25.08.2009
31.08.2009
31.08.2009
01.09.2009
02.09.2009
03.09.2009
08.09.2009
08.09.2009
09.09.2009
14.09.2009
15.09.2009
18.09.2009
21.09.2009
22.09.2009
24.09.2009
29.09.2009
29.09.2009
01.10.2009
01.10.2009
06.10.2009
06.10.2009
08.10.2009
09.10.2009

09.10.2009


mailto:beat.mueller@ktsh.ch
mailto:axxxxller_filz@shinternet.ch

Gesamttotal Zahlungen Rechnung 1: -600.00

Rechnung 2 - Staatskanzlei: 2300000590 27.07.2009  500.00 ?%;‘g;e”t“he'd N 96.08.2009

g?‘h'“”gs"orga”ge ZuRechnung 4466001719 01.09.2009  -80.00 01.09.2009
1400001706 11.08.2009  -5.00 26.08.2009
1400001707 17.08.2009  -5.00 26.08.2009
1400001709 18.08.2009  -5.00 26.08.2009
1400001715 25.08.2009  -80.00 26.08.2009
1400001720 01.09.2009  -5.00 01.09.2009
1400001721 01.09.2009  -80.00 01.09.2009
1400001724 02.09.2009  -5.00 02.09.2009
1400001725 03.09.2009  -35.00 03.09.2009
1400001730 08.09.2009  -15.00 08.09.2009
1400001731 08.09.2009  -15.00 08.09.2009
1400001732 09.09.2009  -35.00 09.09.2009
1400001737 14.09.2009  -15.00 14.09.2009
1400001739 15.09.2009  -15.00 15.09.2009
1400001741 16.09.2009 -2.00 falsche ESR-Daten 16.09.2009
1400001744 18.09.2009  -2.00 18.09.2009
1400001745 21.09.2009  -50.00 21.09.2009
1400001748 22.09.2009  -26.80 22.09.2009
1400001751 24.09.2009  -15.00 24.09.2009
1400001756 29.09.2009  -9.20 falsche ESR-Daten 29.09.2009

Total Zahlungen Rechnung 2:
Gerne erwarten wir die erforderlichen Unterlagen.
Fur Ihr Verstandnis danken wir lhnen bestens.

Mit freundlichen Grissen
Beat Muller

KANTON SCHAFFHAUSEN
Finanzverwaltung

Beat Mller
Dienststellenleiter
Miuhlentalstrasse 105
CH-8200 Schaffhausen

Tel. +41 (0)52 632 72 16

Fax +41 (0)52 632 78 24
E-mail: beat.mueller@ktsh.ch
Internet: www.sh.ch

Wichtiger Hinweis:

Diese Nachricht kann vertrauliche Informationen enthalten und ist ausschliesslich fur den Adressaten oder dessen Vertreter bestimmt.
Beachten Sie bitte, dass jede Form der unautorisierten Nutzung, Veroffentlichung, Vervielféltigung oder Weitergabe des Inhaltes dieser E-
Mail nicht gestattet ist. Sollten Sie nicht der vorgesehene Adressat dieser E-Mail oder dessen Vertreter sein, so bitten wir Sie, sich mit dem
Absender der E-Mail in Verbindung zu setzen und anschliessend diese E-Mail und gegebenenfalls samtliche Anhange zu l6schen.

Wir unternehmen alle sinnvollen Schritte, eventuell dieser E-Mail beigefiigten Anhénge virenfrei zu halten. Dennoch schliessen wir jede
Haftung fir durch Viren oder schadhafte Software, die eventuell in den Anhangen enthalten ist, entstandene Schaden aus. Priifen Sie
deshalb bitte alle Anhéange vor dem Offnen auf Viren, schadhafte Software oder Software, die die Sicherheit ihres Netzwerkes
beeintrachtigen.



